

§ 35

KFKS 2014/132-020

SOU 2013:79, stärkt meddelarskydd för privatanställda i offentligt finansierad verksamhet

Yttrande till regeringen

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till yttrande över SOU 2013:79, stärkt meddelarskydd för privatanställda i offentligt finansierad verksamhet

Ärende

Regeringen har i ett lagförslag kommit fram till att det ska vara förbjudet att ta reda på vem hos en privat aktör inom vård, skola och omsorg som har lämnat information till massmedia, i syfte att informationen ska publiceras. Ett sådant förbud finns redan idag för alla offentligt anställda oavsett vad de arbetar med. I det föreslagna remissyttrandet tillstyrker kommunen att det blir ett sådant här lagstadgat meddelarskydd men efterlyser att det borde ha gjorts en mer djupgående analys av om meddelarskyddet kan omfatta även privatanställda inom andra offentligt finansierade verksamheter, såsom infrastruktur och byggsektorn. Syftet med ett sådant är att bland annat stärka kampen mot korruption, svart arbetskraft och byggfusk.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 17 mars 2014

Förslag till yttrande

Remisskrivelse justitiedepartementet




Sammanfattning och lagförslag SOU 2013:79 Stärkt meddelarskydd för privatanställda inom offentligt finansierad verksamhet

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Stefan Saläng (FP) och Khashayar Farmanbar (S), bifall till stadsledningskontorets förslag

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp anteckna följande.

”Vi har under lång tid krävt att kommunen ska ta på sig ledartröjan i att ställa krav på våra utförare att implementera meddelarskyddet. Nacka var tidig ute med att släppa in privata aktörer inom välfärden. Vi ser att det också innebär att vilja ta ett större ansvar när det gäller att ställa krav på kvalitet och villkor för dessa verksamheter. Ett av dessa krav ska vara meddelarskyddet. Tyvärr har moderatledda majoriteten varken varit intresserad att ställa adekvata krav eller ens velat kolla närmare på möjligheten att ställa krav på meddelarskydd. Vi ser positivt på det svar som nu lämnas till denna utredning, men vi saknar fortfarande en drivkraft i Nacka att faktiskt vilja från ord till handling och ta ledningen i detta arbete. Vi socialdemokrater vill göra det.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet har flera gånger väckt den här frågan i kommunen, bl a i forma av motioner. Vi har i samband med budgetbehandling och beslut om privatiseringar och kundvalsbeslut i kommunen framfört just att insynen försämras bl a pga att meddelarskyddet saknas. Därför är vi synnerligen tillfreds med det remissvar som nu kommunen kommer att lämna. ”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
